
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL
MONITORAGGIO LAVORO AGILE SUL PORTALE LAVORO
PUBBLICO AL DIPENDENTE DOTT. ALESSIO SQUARCIA

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 11 DEL 19-06-2020

Premesso che:

- nell’emergenza sanitaria il lavoro agile è divenuto la forma ordinaria di svolgimento
della prestazione lavorativa dei dipendenti pubblici (art. 87 del decreto legge 17 marzo 2020,
n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27);

- in vista del progressivo ritorno alle condizioni di normalità e di progressiva
riapertura di tutti gli uffici (art. 263 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34), risulta
indispensabile consolidare la diffusione del lavoro agile anche al termine dell’emergenza,
come primo passo verso un cambiamento culturale, prima ancora che organizzativo, nelle
amministrazioni, volto a rendere la pubblica amministrazione più efficiente e più digitale;

Viste le circolari n. 01/2020, 02/2020 e 03/2020 della Funzione Pubblica in materia di
lavoro agile;

Vista la comunicazione del Dipartimento della Funzione Pubblica con la quale si avvia
il monitoraggio periodico sull’attuazione del lavoro agile nelle P.A.;

Visto che il monitoraggio relativo al periodo gennaio – aprile 2020 avverrà attraverso
la compilazione online di un questionario sul Portale www.lavoropubblico.gov.it, una
piattaforma del Dipartimento dedicata alle innovazioni del lavoro pubblico;

Attesa la necessità di nominare un Responsabile per il Portale Lavoro pubblico per le
attività che presuppongono l’utilizzo degli strumenti e dei servizi inseriti nel portale;

Visto lo Statuto Comunale vigente;



Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DECRETA

di nominare il dipendente dott. Alessio Squarcia – istruttore amministrativo contabile1)
del Comune di Montegiorgio, quale responsabile dell’accesso al portale
“Lavoropubblico.gov.it”;

di disporre che il presente decreto venga trasmesso all’interessato;2)

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio3)
online, sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai
sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL SINDACO
 Ortenzi Michele

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 02-07-2020 al 17-07-2020
Lì  02-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decreto DEL SINDACO n.11 del 19-06-2020 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 2


